
 

Совет поселка городского типа Васильево 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

17 августа  2016                №78 

 

 

Об инициативе Совета поселка 

городского типа Васильево 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан  

 

 

 

 Заслушав и обсудив информацию главы поселка городского типа 

Васильево Зеленодольского муниципального района Антонова О.А., в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ 

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 

муниципального образования поселок городского типа Васильево 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан решил: 

 

1. Обратиться в Совет Зеленодольского муниципального района с 

инициативой о передаче полномочий муниципального образования 

«Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан поселка 

городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района в 

области организации в границах поселения утверждения схемы 

размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

поселка городского типа Васильево Зеленодольского 

муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных 

конструкций в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации (приложение №1). 

2. В случае принятия Советом Зеленодольского муниципального 

района инициативы Совета поселка городского типа Васильево 

Зеленодольского муниципального района по вопросу, указанному в пункте 1 

настоящего решения, Исполнительному комитету поселка городского типа 



Васильево заключить соглашение с Исполнительным комитетом 

Зеленодольского муниципального района (приложение 2). 

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети 

Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава поселка городского 

типа Васильево, 

председатель Совета           О.А. Антонов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

